The vow of pilgrimage was not unfrequently redeemed, especially by the aged or infirm, on the condition of giving money to those who did perform the journey, or of contributing to the building or repair of churches and the like. It will suffice to cite a memorable instance of such absolution. Henry II., having taken the cross in 1188, sought eagerly to induce his nobles to join in the enterprise. Baldwin, Archbishop of Canterbury, was sent into Wales to preach the Crusade. Amongst the influential associates

⁶ Rymer, vol. ix. p. 275. Much valuable information regarding mediæval asceticism and the various classes of devotees, may be found in a notice, of "The Ancren Riwle," Arch. Journ., vol. xi. p. 194.

⁷ Royal Wills, p. 29.

⁸ Nicolas, Testam. Vet., p. 762. See also the will of Sir Richard Arundel, *ibid.*, p. 196; and other instances cited by Dr. Rook, Church of our Fathers, vol. iii. part i, p. 447.

in his journey the King's chaplain, the most popular of the clergy of St. David's, Giraldus de Barri, took a prominent position. The people were drawn in crowds by the eloquence of the prelate and the archdeacon: not less than three thousand persons hastened to take the cross. The death of the King in the following year, however, abated the zeal of the votaries, amongst whom were Giraldus himself and the Bishop of St. David's. The papal legate and cardinal had reached Dover on his departure from England; Giraldus, however, hastened to the coast, and obtained dispensation for the bishop and himself, with other persons who had taken vows of pilgrimage, the condition being enjoined that "de bonis divinitus sibi collatis Ierosolimam euntibus tribuant, et ad reparationem ecclesie Menevensis operam impendant et auxilium."⁹

A. W.

In nomine patris et filii et spiritus sancti, Ego, Ricardus de Elmham dictus, canonicus ecclesie Sancti Martini London, in vigilia Apostolorum Petri et Pauli anno Incarnationis Domini Millesimo ducentesimo vicesimo octavo, condidi testamentum meum. In primis, legavi Deo et Beate Marie et Beato Martino corpus meum cum palefrido meo ad operationem ecclesie, et quinque marcas quas Gilbertus de Aquila mihi debet, similiter ad operationem ejusdem ecclesie, et tres marcas pro capa qua teneor eidem, et capam meam de coro cum quodam superpelicio in vestiario ad opus supervenientium; et cuilibet vicario ejusdem ecclesie xii. denarios, et Sacriste et dormitorio xij. denarios, et Domino Petro iij. coclearia, et domino Herberto ciphum meum de argento, et domino Ricardo de Sancto Nicholao duo coclearia, et domino Thome de Sancto Botulpho duo coclearia, et Capelle Sancti Leonardi dimidium marcam ad aliquem librum emendum, et superpelicium meum delicatum; et Ecclesie Sancti Alphegi j. marcam ad idem; et Ecclesie Omnium Sanctorum de Colmanescherche j. marcam ad idem, et unum gradale sine nota; et ecclesie mee de Westwelle antiphonarium meum in quaternis quod ligari debet, et unum psalterium cum eo; et cuidam cruce signando pro me decem marcas ad terram sanctam et ibidem moram faciendo secundum constitutionem cruce signatorum; et ad duo annualia facienda sex libras; et Capellani London' x. solidos; et cuilibet Anacrite London' j. denarium; et Anacrite de Colemanescherche duo pelicia cum uno rocheto; Ecclesie manacorum de Stratford melius coopertorium cum uno chalone et duobus linceillis et uno orilerium¹ ad opus hospitum; et Hospitali Sancti Bartholomei duo linceillis; Willielmo de Ripa Vicario meo psalterium meum glosatum, quod fideliter intendet executioni testamenti mei; Nicholao de Neville pulcrum mappam meam; Roberto de Sancto Medardo librum meum de tractatu Pape Innocencii; Cecilie sorori mee, que manet apud Geistweit in Norfolk juxta Folesham, tres marcas, si vivat, vel pueris suis, si mortua sit;

⁹ Gir. Cambr., de Rebus a se Gestis; in the collection of his works, edited by Mr. Brewer, vol. i. p. 84, where the Cardinal's letters of absolution, above mentioned, addressed to Archbishop Baldwin, are given at length. It appears that, unless papal dispensation was obtained, non-performance of a vow of pilgrimage to the Holy City was supposed to be attended with perils of sudden or violent

death. The most full details regarding the Holy voyage, and peculiar usages connected with pilgrimage, are given by Fosbroke, *British Monachism*, p. 432—458. See the curious documents regarding redemption of vows of participation in the crusades, M. Paris, *Auctarium*, p. 225.

¹ A pillow, in French *Oreiller*. "Origliere, Origlierium, Pulvinar." Ducange.

fratri Sawallo de Stratford cognato meo majorem ollam meam eneam et majorem ciphum meum de mazre ; uxori Gilberti de Aquila unam cistam meam ; Hospitali de Bureford ollam meam eneam et patellam similiter que sunt apud Westwelle. Et Osberto servienti meo de Westwelle j. marcam pro servicio suo ; Gerrardo homini meo unum marcam pro servicio suo ; vicariis Sancti Martini unam de mappis meis et unum manutergium in refectorio suo ; Magistro Nicholao de Farnham medico Domini Regis meum portehors ; Normanno filio Hugonis de Hertford' supertunicam de burneto et unum ciphum meum de mazre ; Thome garcioni dimidiam marcam ; Jeppe garcioni dimidiam marcam ; ponti London' xl. denarios ; [Fratribus de Halebuirg ad ornamenta sua ; Fratribus minoribus infra Civitatem xl. solidos ; et domui Sancte Marie de Hertforde xl. solidos ;]² et Monialibus de Anckerwic j. marcam.

Debita que debentur mihi Ricardo. Magister Willielmus Crespin xij. solidos pro capa fratris sui et panno garcionum ; Hawisia de Laugal' x. solidos de prestito ; Herbertus Canonicus x. solidos ; Willielmus de Sancto Martino canonicus dimidiam marcam ; Ricardus Camerarius Sancti Albani duas marcas.

Et ego debeo sexaginta solidos de testamento Johannis de Plesset' assignatos ad emendum inde redditum in certo loco ad opus canonicorum de Dunmawe, ad pitanciam [v. solidos³] ipsis canonicis annuatim die obitus ipsius Johannis ; et quia Prior nondum invenit redditum illum ad vendendum, ideo remansit solucio predictorum denariorum, que fiat ex quo redditus ille inventus fuerit ad vendendum. Item, debeo de eodem testamento circiter xx. solidos, ut credo. Predictum vero testamentum meum fiat de omnibus mobilibus meis, et exitibus prebende mee per annum et j. diem, et de x. marcis quas habere debeo de domibus meis a successore meo, per cartam Decani et Capituli quam inde habeo. Et ad testamentum meum exequendum et faciendum predictum Dominum Nicholaum de Neville, Herbertum Capellanum et Willielmum de Ripa executores meos constitui.